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Vinkkejä
   Testaa itse ajoittain, miten jäljitettävyys toimii yrityksessäsi. 

Tee omia sisäisiä auditointeja.
   Ruokaviraston luomuhakupalvelusta löydät luomutodis-

tukset. Ne voit tarkastaa, tulostaa ja tallentaa  palvelusta: 
https://palvelut2.evira.fi/luomuasiakirjahaku/

Ruokavirasto valvoo vuosittain luomuelintarvikkeita valmista-
via ja myyviä yrityksiä. Vuosina 2018–2019 valvojat tarkastavat 
erityisesti luomuelintarvikkeiden jäljitettävyyttä.

Varmista ennen luomutarkastusta, että
   luomuelintarvikkeiden jäljitettävyys toimii
   olet dokumentoinut kirjanpidossa vaadittavat asiat
   asiakirjat ovat helposti saatavilla.

Näin jäljitettävyys toimii yrityksessäsi 
   Jäljitettävyysvaatimus ”yksi askel eteen- ja yksi askel taakse-

päin” pitää toteutua. 
   Elintarvikkeiden jäljitettävyys perustuu aina kirjalliseen doku-

mentointiin. Tee kirjaukset selkeästi. Niistä pitää näkyä myös 
kirjauksen tekijä.

   Kun ostat luomuelintarvikkeita toiselta yritykseltä, pyydä osto-
sopimusta tehdessäsi itsellesi kopio myyjän voimassa olevas-
ta luomutodistuksesta ja säilytä se paperisena tai sähköisesti. 
Suomalaisen myyjän luomutodistuksen voi vaihtoehtoisesti 
tarkistaa myös Ruokaviraston luomuhakupalvelusta. Tällöin 
ostajan pitää kirjata tarkastuspäivämäärä. 

   Kun otat vastaan luomuelintarvikkeita, tarkista, että pakkauk-
sissa ja saateasiakirjoissa olevat tiedot

 − yrityksen ja tuotteen nimestä
 − eränumerosta ja
 − valvontaviranomaisen tunnusnumerosta 

vastaavat toisiaan. Tästä tarkastuksesta pitää olla kirjanpito.
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LUOMUELINTARVIKKEIDEN JÄLJITETTÄVYYS TAKAA LAADUN

   Kirjaa
 − kaikkien luomuelintarvikkeen valmistuksessa käytettyjen 

raaka-aineiden erätunnukset
 − varastossa olevat raaka-aineet ja niiden määrät
 − valmistuksessa käytetyt raaka-aineet ja niiden määrät
 − kaikki toiminnassa syntynyt hävikki, kuten luomuelintar-

vikkeet, jotka on käytetty tavanomaisen elintarvikkeen 
valmistukseen.

   Reseptien pitää vastata valmistettavia elintarvikkeita.
   Tarkastusviranomainen tarkastaa kaikki yrityksen hankkimat, 

varastoimat, valmistamat ja myymät luomutuotteet sekä tuo-
tantopanosten ja tuotoksen taseen. Luomutaseen on oltava 
tasapainossa ja kaikkien tietojen on käytävä ilmi kirjanpidos-
ta. Kirjanpidon tulee olla ajan tasalla.
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